
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ Е. Я. САВИЦКОГО 

ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от M'f о  $  3  г • jfo - / у ?

Об организации питания школьников, обучающихся в МБОУ СОШ 9, нуждающихся 
в лечебном и диетическом питании в 2023-2024 учебном году.

На основании пункта 8.2.3. СанПин 2.3/2.4.3590-20, письма министерства 
здравоохранения Краснодарского края от 20 августа 2021 г. № 48-02.1-31-19604/21), 
методических рекомендаций МР 2.40162-19 2.4. Гигиена детей и подростков 
«Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными 
заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в образовательных и 
оздоровительных организациях)», утвержденных Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Главным государственным 
санитарным врачом РФ от 30 декабря 2019 г., приказа УО №1172 от 23.08.2023 года «Об 
организации питания школьников, обучающихся в общеобразовательных организациях 
муниципального образования Белореченский район, нуждающихся в лечебном и 
диетическом питании в 2023-2024 учебном году, приказываю:

1. Ульяновой Н О., ответственной за питание в МБОУ СОШ 9:
1.1. Организовать питание детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, в 
соответствии с представленными родителями (законными представителями) ребёнка 
назначениями лечащего врача (данная информация оформляется заключением врачебной 
комиссии медицинской организации, согласно письму министерства здравоохранения 
Краснодарского края от 20 августа 2021 г. № 48-02.1-31-19604/21).

2. Обеспечить проведение учёта категории детей, нуждающихся в лечебном и 
диетическом питании, при наличии документов:
- заключение врачебной комиссии медицинской организации (согласно письму 
министерства здравоохранения Краснодарского края от 20 августа 2021 г 
№48-02.1-31-19604/21);
- назначение лечащего врача по индивидуальному меню (диетстол).
2.1 Провести сверку информации по данной категории детей, предоставляемой ранее. 

Предоставить до 1 сентября 2023 г. информацию о наличии указанной категории детей в 
МБОУ СОШ 9

3. Обеспечить проведение регулярного мониторинга потребности учащихся в 
лечебном и диетическом питании.

4. Обеспечить размещение меню диетического питания на сайте МБОУ СОШ 9.
5. Регулярно предоставлять информацию о количестве детей, с пищевыми 

особенностями (по медицинскому заключению), требующими особого подхода в 
организации питания по завершению учебной четверти в электронном виде в формате 
Word и в форме сканкопии с реквизитами и подписью руководителя в УО.

6. Контроль за исполнением настоявшего приказа оставляю за собой.
Спцняц ,

Директор МБОУ СОШ 9 

С приказом ознакомлена:

И. Н. Петухова 

Н О.. Ульянова

^ Т Й 1 П 5 '


